ПРОТОКОЛ № 35
спільного засідання постійних комісій Лисичанської міської ради 7-го скликання
Дата проведення засідання:  25 лютого 2020 р.
Місце проведення засідання: малий зал засідань Лисичанської міської ради за адресою: м. Лисичанськ, вул. ім. М. Грушевського, б. 7. 
Присутні на засіданні  депутати Лисичанської міської ради 7-го скликання:

1. Комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку:

- Ратушна Олена Сергіївна, голова комісії;
- Яїцький Сергій Миколайович, заступник голови комісії.
- Карауланов Дмитро Борисович, секретар комісії;
- Старченко Григорій Михайлович, член комісії;

- Корженко Тетяна Василівна, член комісії;
- Романов Олег Іванович, член комісії.

Відсутні: 
- Курінна Юлія Леонідівна, член комісії;

- Худоба Тетяна Валеріївна, член комісії;

- Ажипа Андрій Юрійович, член комісії;

Присутні 6 (шість) членів комісії із затвердженого складу комісії, засідання комісії є правомочним для прийняття  рішень. 
2. Комісія з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин:

- Панаіт Андрій Вікторович, голова комісії;

- Горобець Сергій Юхимович, заступник голови комісії; 

- Деменковець Віталій Матвійович, секретар комісії; 

- Лисенко Євген Володимирович, член комісії;

- Бадаєв Геннадій Миколайович, член комісії.
Відсутні:  

- Куликовський Віталій Володимирович, член комісії;

- Кравченко Сергій Григорович, член комісії;   
- Шведов Віталій Миколайович, член комісії.

Присутні 5 (п’ять) членів комісії із затвердженого складу комісії, засідання комісії є правомочним для прийняття  рішень. 

3. Комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності та законності:

- Юсакова Ольга Петрівна, голова комісії;

- Ковтун Олексій Іванович, член комісії;

- Попенко Владислав Іванович, член комісії.

Відсутні:

- Зайцев Яків Володимирович, секретар комісії;

- Кирилов Павло Васильович, заступник голови комісії;

- Полупанов Іван Іванович, член комісії;
- Борисович Іван Іванович, член комісії.

- Квітка Олександр Єгорович, член комісії; 
- Копилов Сергій Миколайович, член комісії;

Присутні 3 (три) члени комісії із затвердженого складу комісії, засідання комісії не є правомочним для прийняття  рішень. 
4. Комісія з питань соціально-гуманітарного розвитку відсутня у повному складі. Засідання комісії не є правомочним для прийняття  рішень.

Запрошені на засідання комісії:
- Лисичанський міський голова Шилін С.І.;

- секретар виконавчого комітету (керуючий справами) Савченко О.О.;  

- начальник фінансового управління Сапегина О.В.;
- начальник управління міської ради в галузі ЖКГ Сахань В.Г.;

- начальник відділу охорони здоров’я Бондаренко І.В.;

- начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності Лисицька З.Г.

- начальник відділу культури Ткаченко Л.В.;
- начальник відділу у справах сім'ї, молоді та спорту Нецвєт Н.П.;

- начальник УПСЗН Єздакова О.А.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про розгляд проекту рішення № 2 порядку денного 84-ї (чергової) сесії Лисичанської міської ради «Про внесення змін до міського бюджету на 2020 рік». 

СЛУХАЛИ: з процедурного питання голову комісії з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку Ратушну О.С., яка запропонувала затвердити порядок денний спільного засідання постійних комісій, та поставила питання на голосування.
ГОЛОСУВАЛИ: 

1. Комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку:
- Ратушна Олена Сергіївна




«ТАК» 

- Яїцький Сергій Миколайович




«ТАК»
- Карауланов Дмитро Борисович



«ТАК»   
- Старченко Григорій Михайлович



«ТАК» 

- Корженко Тетяна Василівна




«ТАК»
- Романов Олег Іванович




«ТАК» 

«ТАК» - 6 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб.

2. Комісія з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин:
- Панаіт Андрій Вікторович




«ТАК»
- Деменковець Віталій Матвійович



«ТАК»
- Горобець Сергій Юхимович




«ТАК»
- Лисенко Євген Володимирович



«ТАК»
- Бадаєв Геннадій Миколайович



«ТАК»
«ТАК» - 5 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб.

ВИРІШИЛИ:  

1. Затвердити порядок денний спільного засідання постійних депутатських комісій Лисичанської міської ради 7-го скликання, винесених на розгляд 84-ї (чергової) сесії Лисичанської міської ради.

1. СЛУХАЛИ: з першого питання порядку денного начальника фінансового управління Сапегину О.В., яка доповіла присутнім проект рішення № 2 «Про внесення змін до міського бюджету на 2020 рік», що був попередньо надісланий для ознайомлення на електронні адреси депутатів, та відповіла на поставлені депутатами питання.     
Виступала головний бухгалтер Лисицька З.Г., яка доповіла присутнім, що всі виділені у відповідності до Рішення міської ради «Про міський бюджет міста Лисичанська на 2020 рік» № 83/1179 від 23.01.2020 р. асигнування по головному розпоряднику коштів Лисичанська міська рада Луганської області на організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад, зокрема, - на інші витрати в сумі 1 068 698 грн. вже розподілені за напрямами використання.  
Лисицька З.Г. додала, що на послуги із висвітлення діяльності Лисичанської міської ради та                             загальноміських заходів в друкованих засобах масової інформації, Лисичанським міським головою                     Шиліним С.І. укладено договір із друкованим засобом масової інформації ПП «РРСПГ «Новий путь»  № 01 від 23.01.2020 р. на суму 42 869, 70 грн. Зазначені кошти вже й фактично сплачені 10.02.2020 р. 

За твердженням Лисицької З.Г. цільові кошти в сумі біля 150 000, 00 грн. (точніше 157 030, 30 грн.) на подальшу реалізацію «Програми із підготовки та проведення загальноміських заходів на 2020 рік», що затверджена Рішенням міської ради «Про внесення змін до Програми із підготовки та проведення загальноміських заходів на 2020 рік» № 81/1171 від 19.12.2019 р. наразі відсутні. 
Голова комісії з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку Ратушна О.С. зауважила, що такі дії службових осіб Лисичанської міської ради Луганської області вказують на:
- нецільове використання виділених бюджетних асигнувань міського бюджету м. Лисичанська службовими особами Лисичанської міської ради Луганської області – Лисичанським міським головою Шиліним С.І. та головним бухгалтером Лисицькою З.Г.; 
- про наявність умислу в діях Лисичанського міського голови Шиліна С.І. та головного бухгалтера Лисицької З.Г.,  направленого на розтрату майна (коштів міського бюджету м. Лисичанська) шляхом укладення договорів та здійснення оплат по ним всупереч виділеним цільовим бюджетним призначенням, що вчинялося організованою групою осіб;  
- на зловживання Шиліним С.І., як службовою особою, своїм службовим становищем;

- на службову недбалість Шиліна С.І. та Лисицької З.Г.
На засіданні комісії також обговорювалося питання щодо незаконності оплати з міського бюджету послуг адвоката з надання правової допомоги. Зокрема, голова комісії з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку Ратушна О.С. наголосила присутнім на засіданні комісії Лисичанському міському голові Шиліну С.І., секретарю виконавчого комітету (керуючому справами) Савченко О.О., та головному бухгалтеру Лисицькій З.Г., що 12 лютого 2020 р. Верховним Судом у складі колегії суддів Касаційного адміністративного суду прийнято Постанову по справі № 360/3190/19, адміністративне провадження № К/9901/34346/19 за позовом Шенькарук С.М. до Лисичанської міської ради Луганської області про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії. 
Зазначеною Постановою по справі встановлено, що Лисичанська міська рада Луганської області не приймала жодного рішення про надання повноважень Лисичанському міському голові Шиліну С.І. щодо укладення договорів з адвокатами на надання правової допомоги Лисичанській міській раді Луганської області, а саме щодо представництва інтересів Лисичанської міської ради. 

Згідно до п. 31 Постанови зазначено про те, що колегія суддів зауважує, що Лисичанська міська рада є колегіальним органом влади, що представляє інтереси територіальної громади та здійснює від її імені та в її інтересах функції і повноваження місцевого самоврядування, визначені Конституцією України, цим та іншими законами. Лисичанською міською радою висловлено позицію щодо представлення її прав та інтересів в судових органах відповідними представниками органу місцевого самоврядування. Відповідачем не подано належних і допустимих доказів на підтвердження повноважень адвоката Бондарєвої В.В. надавати юридичні послуги представництва інтересів Лисичанської міської ради (подавати апеляційну скаргу) та діяти від її імені.
Згідно до п. 32 Постанови визначено, що за викладених обставин, колегія суддів Верховного Суду погоджується з висновком суду апеляційної інстанції, щодо відсутності повноважень Бондарєвої В.В. представляти інтереси (подавати апеляційну скаргу) Лисичанської міської ради Луганської області. 

Отже, Ратушна О.С. наголосила персонально Лисичанському міському голові Шиліну С.І., секретарю виконавчого комітету (керуючому справами) Савченко О.О., та головному бухгалтеру Лисицькій З.Г., що такою Постановою Верховного Суду підтверджено факт відсутності у адвоката повноважень представляти інтереси Лисичанської міської ради в судах без рішення міської ради про це, та відповідної протизаконності укладення Лисичанським міським головою Шиліним С.І. договорів про надання юридичних послуг з адвокатом Бондарєвою В.В.
Ратушна О.С. також додала, що через укладення Лисичанським міським головою Шиліним С.І. договору про надання правової допомоги № 43 від 12.04.2019 р. з адвокатом Бондаревою В.В. на суму 117 000, 00 грн., за яким фактично сплачено із міського бюджету міста Лисичанська в 2019 році 117 000, 00 грн., міському бюджету в 2019 році вже нанесено збитків на вказану суму. Через повторне укладення в 2020 році договору про надання правової допомоги № 43 від 15.01.2020 р. з адвокатом Бондаревою В.В. на суму в розмірі 120 000, 00 грн., збитки міському бюджету продовжують наноситися і в 2020 році. 
Всі ці факти вказують про наявність умислу в діях Лисичанського міського голови Шилина С.І.,  направленого на розтрату майна (коштів міського бюджету м. Лисичанська), та на зловживання Шиліним С.І., як службовою особою, своїм службовим становищем. Також в вищенаведених фактах містяться ознаки скоєння цього злочину саме організованою групою посадових осіб Лисичанської  міської ради – керуючим справами Савченко О.О. та головним  бухгалтером Лисицькою З.Г., адже зазначені посадові особи мале безпосереднє відношення до укладення Лисичанським міським головою Шиліним С.І. вищевказаних договорів, зокрема Савченко О.О. був ініціатором такого укладення, та підписував певні документи, а Лисицька З.Г. разом із Шиліним С.І. є підписантом платіжних документів на виплату із міського бюджету коштів. 
Засідання комісії залишив депутат Деменковец В.М. Із затвердженого складу комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин присутні 4 (чотири) члени комісії, засідання комісії є правомочним для прийняття  рішень. 

Присутні на комісії представники головних розпорядників бюджетних коштів також доповіли про необхідність внесення до проекту рішення № 2 «Про внесення змін до міського бюджету на 2020 рік» змін та доповнень. 
Голова комісії запропонувала визнати проект рішення таким, що не рекомендований для розгляду на сесії, та запропонувала головним розпорядникам коштів визначитися із пріоритетними напрямами фінансування, та подати відповідні зміни до проекту рішення до фінансового управління, задля наступного надання їх на розгляд депутатів на наступне засідання комісії, яке призначити на 27.02.2020 р. на 13.30 год.

ГОЛОСУВАЛИ: 

1. Комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку:
- Ратушна Олена Сергіївна




«ТАК» 

- Яїцький Сергій Миколайович




«ТАК»
- Карауланов Дмитро Борисович



«ТАК»   

- Старченко Григорій Михайлович



«ТАК» 

- Корженко Тетяна Василівна




«УТРИМАЛАСЯ»
- Романов Олег Іванович




«ТАК» 

«ТАК» - 5 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 1 особа.

Рішення прийняте. 

2. Комісія з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин:
- Панаіт Андрій Вікторович




«ТАК»
- Горобець Сергій Юхимович




«ТАК»  
- Лисенко Євген Володимирович



«ТАК»
- Бадаєв Геннадій Миколайович



«УТРИМАВСЯ»
«ТАК» - 3 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 1 особа.

Рішення не прийняте.

ВИРІШИЛИ:   
1. Проект рішення № 2 «Про внесення змін до міського бюджету на 2020 рік» не рекомендований для винесення на розгляд сесії міської ради.

2. Рекомендувати головним розпорядникам коштів визначитися із пріоритетними напрямами фінансування, та подати відповідні зміни до проекту рішення до фінансового управління задля наступного надання їх на розгляд депутатів на наступне засідання комісії, яке призначити на 27.02.2020 р. на 13.30 год.

Голова комісії оголосила перерву в засіданні комісії до 13.30 години 27.02.2020 р. 

Дата проведення засідання:  27 лютого 2020 р.

Місце проведення засідання: малий зал засідань Лисичанської міської ради за адресою: м. Лисичанськ, вул. ім. М. Грушевського, б. 7. 
Присутні на засіданні  депутати Лисичанської міської ради 7-го скликання:
1. Комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку:

- Ратушна Олена Сергіївна, голова комісії;

- Худоба Тетяна Валеріївна, член комісії;

- Старченко Григорій Михайлович, член комісії;

- Курінна Юлія Леонідівна, член комісії;

- Корженко Тетяна Василівна, член комісії;

Відсутні: 

- Яїцький Сергій Миколайович, заступник голови комісії.
- Карауланов Дмитро Борисович, секретар комісії;
- Романов Олег Іванович, член комісії.

- Ажипа Андрій Юрійович, член комісії;

Присутні 5 (п’ять) членів комісії із затвердженого складу комісії, засідання комісії є правомочним для прийняття  рішень. 

2. Комісія з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин відсутня у повному складі. Засідання комісії не є правомочним для прийняття  рішень. 

3. Комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності та законності відсутня у повному складі. Засідання комісії не є правомочним для прийняття  рішень. 
4. Комісія з питань соціально-гуманітарного розвитку відсутня у повному складі. Засідання комісії не є правомочним для прийняття  рішень.
З першого питання порядку денного виступила начальник фінансового управління Сапегина О.В., яка доповіла, що пропозицій до проекту рішення № 2 «Про внесення змін до міського бюджету на 2020 рік» до фінансового управління від головних розпорядників коштів не надійшло.  

Підписи:
Голова





____________________
О.С. Ратушна

Секретар




____________________
Д.Б. Карауланов
